
Abstrakt 

Diplomová práce se zabývá vznikem zóny osídlení v Ruském impériu. Je to zajímavé 

téma, protože nic takového v jiných státech neexistovalo. V rámci ruských dějin je těžké zónu 

osídlení porovnávat s ghetty, která existovaly v Evropě.   

V první kapitole je popsán samotný vznik zóny osídlení. Druhá část je věnována 

obecné definici a problematice překladu tohoto pojmu do českého jazyka. Třetí kapitola se 

zaměřuje na historický kontext, hlavní důraz je kladen na legislativu v Rusku, která byla ve 

vztahu k Židům přijímána. Taktéž je velmi důležité zmínit postoj každého cara a úředníka, 

protože právě jejich postoj v zákonech byl odrazen. Poslední kapitola představuje pokus o 

formulaci příčin vzniku zóny osídlení. 

Práce se zaměřuje především na dobovou literaturu a dobovou zákonodární činnost, 

která dává možnost nejlépe pochopit vztah ruské vlády k Židům Ruského impéria. 

 Ve výsledku se dá uvažovat o tom, že v Rusku byl velmi rozšířen křesťanský antijudaismus, 

který prošel svým vlastním věkový vývojem, ale ze začátku hrál jen malou roli. Proto měl jen 

malý vliv na vznik zóny osídlení. Hlavně se v Ruském impériu sířil antisemitismus, který byl 

důsledkem ekonomických a sociálních poměrů. A právě on se stal hlavním důvodem vzniku 

zóny osídlení. Tyto události se promítají i do současnosti 


	Abstrakt

